
VINOŘSKÉ
NOVINY

MĚSTSKÁČÁST | ÚŘADMČ | ŽIVOTVEVINOŘI | OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | BŘEZEN 2024

ZÁMECKÝ AREÁL CTĚNICE

23. 3. 2024 od 11:00 do 16:00
Srdečně zve Muzeum města Prahy

Velikonoční výtvarné dílny
pro dě� i dospělé

- str. 4 -

ROZDĚLENÍ FINANCÍ

Podpora sportu, kultury
i spolkové činnos�

- str. 3 -

VŠE NEJLEPŠÍ

Pátek 8. 3. 2024
MEZINÁRODNÍ DEN ŽEN

Mezinárodní svátek,
který byl v roce 1977 uznán
Organizací spojených národů.

Do Vinoře se po celých pě� letech opět vrá�
obecní ples, tentokrát pod názvem reprezen-
tační. Stane se tak v sobotu 9. března 2024 od
20:00 v sokolovně v Klenovské ulici. Pojďme se
krátce podívat jak do historie plesů pořádaných
městskou čás�, tak do programu událos�, která
je před námi.

• Historie
Obecní plesy se v novodobé historii Vinoře začaly
pořádat od roku 1992. Zpočátku byly spíše repre-
zentačního rázu a byly zaměřeny především na
návštěvníky starší generace. Ale jak se Vinoř
začala s příchodem nového �sícile� rozrůstat
a v podobě velké čás� nových sousedů doslova om-
ládla, bylo třeba tomu přizpůsobit i charakter na-
šichobecních tanečních zábav. Zhrubaod roku2010
se tak začala psát historie téma�cky zaměřených
maškarních plesů, které si brzy našly širokou oblibu
a značně přispěly ke vzájemnému poznávání
„starých a nových“ Vinořáků. Připomeňme si jen
letmo názvy některých: Havajský ples, Černobílý
ples, Retro ples, Letem světem, Hollywood Party,
Pun�kovaná Garden Party. Pamětníci si jistě vybaví
celou řadu nápaditých předtančení, vystoupení
mažoretek, půlnočních překvapení v nejrůznější
podobě od kouzelnických programů až po traves�
show, nebo návštěv známých umělců, jimiž byli
třeba Světlana Nálepková nebo Ondřej Ruml.
Za�m poslední ples s tématem „1968-1989“ se
konal v roce 2019. Proč? Protože „Strašidelné
party“ roku 2020 zabránily pouhé tři dny před ko-
náním pro�kovidové restrikce, a situace se v tom-
to ohledu v plesové sezóně nezdála být lepší ani
v letech 2021 a 2022. V roce 2023 došlo k opa-
trnému pokusu navázat na někdejší tradici tane-
čním večerem v novém Společenském sálu Pod
Normou, ovšem bez ambice říkat této akci
„obecní ples“. Ten se nám tak opět ve staré dobré
sokolovně vrací až letos.

• Co bude jinak?
Vlastně skoro všechno! Místo navázání na tradici
maškarních zábav bude tentokrat ples opět repre-
zentační, tedy určený pánům v obleku a dámám
ve velké večerní. Měla by tomu odpovídat slav-
nostní výzdoba a osvětlení, stejně jako úprava
stolů a židlí. O hudbu k tanci se postará osvědče-
ný Brand New Band, po letech se k nám opět
vrá�mažoretky ze skupiny Ametyst. Předtančení
historicky poprvé provedou tanečníci z našeho
partnerského města Schulzendorfu v Německu
a těšit semůžeme třeba i nawelcome drink nebo
na slosování všech vstupenek a možnost výhry
hodnotných cen od řady sponzorů. Co však bude
mít svou skutečnou vinořskou premiéru, bude:

• Světový raut
Co si pod tak neskromným názvem představit?
Skutečnýhodokvas, určený všemmajitelůmvstupe-
nek a umístěný na balkoně nad sálem. Čekají nás
lahůdky v podobě pečených šunek a kýt od cate-
ringové spokečnod� Wevar, vynikajících řízků od
vyhlášené specialistky Heleny Halíkové, pečiva
z Pekárny a cukrárny Marcipánka, sushi specialit
ze kbelského Sushi Bistra, italských pochoutek
z nové vinořské restaurace Dal Birbante nebo

třeba sladkos� z vinořského Café & House Bistra,
vzniklých ve spolupráci s legendárním cukrářem
panem Karlem Semeckým. Připravena je i široká
nabídka vín od moravských vinařů, coctailová
show a pivo z pivovaru Panaczech.

• Vzácní hosté
Jsou pochopitelně všichni příchozí, ale mezi
nimi se můžeme těšit i na opravdu známá jména.
Hvězdou večera bude Marta Jandová. Zpěvačku
ze slavné muzikantské rodiny proslavilo nejprve
účinkování v německé kapele Die Happy, v České
republice jsme ji později poznali v sólových pro-
jektech, společných vystoupeních sMarkemZtrace-
ným, OndřejemBrzobohatým, jejím otcem Petrem
Jandounebo jakoporotkyni soutěže Česko Slovensko
má talent.Účast naplesepřislíbili iMichal Bragnolo,
člen populární skupiny 4 Tenoři, zpěvačka Andrea
Kalivodová nebo sólista Opery Národního divadla
Daniel Matoušek. Mezi hosty budetemoci potkat
i senátory Jiřího Drahoše a Davida Smoljaka, takže
označení „reprezentační“ bude, doufejme, pro náš
ples plně odpovídající.

• Bez partnerů a sponzorů by to nešlo!
Srdečně jim děkujeme:

Atlan�s Development s.r.o.
Pražská strojírna a.s.

Naše partnerské město Schulzendorf
Wevar Delivery
Vin Metal, s.r.o.

Pekárna & cukrárna Marcipánka
Pivovar Panaczech

Café House&bistro Vinoř ve spolupráci
s cukrářem Karlem Semeckým

Bistro Dal Birbante (dříve Danello)
Sushi Bistro & caffé Kbely
Mẹ tôi restaurace Vinoř
Kvě�ny Gábi, VR Atelier

Robert Ry�na, zástupce starosty

ZPRÁVYZ RADY
Projednáno v radě MČ, výpisky z usnesení

Vinořský reprezentační ples se blíží Slovo faráře
Jarní a velikonoční čas vnímáme různě. Pro mě
osobně je to období slz. Ne snad proto, že bych
až příliš emočně prožíval pro křesťany důležitý
velikonoční příběh. Důvod je prostý: jsem alergický
napylnejrůznějšíhodruhu,zvláštěpakstromů, které
rozkvétají jako první. Letos jsem tak zaregistroval
příchod jara kolem 12. února. Svým způsobem
tedydávnopřed jeho kalendářním začátkem i před
těmi zmíněnými Velikonocemi. Ale tato první, byť
ne úplně milá, připomínka mě upozornila, že už
se blíží.
Co vlastně? To je dobrá otázka a u hledání odpo-
vědi se stojí za to zastavit.Mohou se začít plánovat
výlety do přírody, nejrůznější společné akce i pod
širým nebem. Ať už s lidmi z farnos� nebo s přáteli.
Kostelní člověk se také může těšit na bohoslužby
o Velikonocích, kterémají svou starobylost a zároveň
novost (např. tehdy, kdy přistupují ke křtu dospělí
lidé, kteří se rozhodli svůj život spojit s Bohem
a všechno je pro ně nové).
Před �m vším ale máme období čekání, které nás
jakoby brzdí: ať už to jsou jarní plískavice a vracející
se mrazíky, nebo v kostele čas postu a pokání.
Člověku by se možná chtělo tyto dny přeskočit,
nějak se jim vyhnout. A to by byla škoda. Mohou
nás naučit jednu důležitou věc: umět si všímat své
každodenní přítomnos�, toho, že i v tom nej-
obyčejnějším dni už teď mohu zažívat okamžiky
krásy, přátelství, lidské a vlastně i Boží přítomnos�.
Jak na to? Cesta může být dvojí: jarní úklid a roz-
šiřování své komfortní zóny. Tedy na jedné straně
určité zjednodušení svého života – nemusím s�h-
nout, vidět, zažít všechno, mohu se učit vychut-
návat do hloubky. Na druhé straně pak určité
otužování – zkusím něco, do čeho se mi obvykle
nechce (pokud jsem příliš upovídaný, naučit se
vnímat druhého, pokud jsem spíše uzavřený sez-
námit se s někým novým…).

Fran�šek Čech, administrátor ŘKF Čakovice
administrátor exc. ŘKF Vinoř

Dne 17. 1. 2024
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje slevu
ve výši 20% za inzerci ve formátu 128 x 90 mm
v měsíčníku Vinořské noviny na období únor až
prosinec 2024 (10 vý�sků) za každé uveřejnění.

Radaměstské čás� Praha-Vinoř schvaluje vyvěšení
�betské vlajky dne 10. 3. 2024 dle předložené
žádos�.

Radaměstské čás� Praha-Vinoř schvaluje uzavření
smlouvy o podnájmu Společenského sálu Pod

Normou se Základní uměleckou školou Folklorika
Praha, s.r.o., IČ 09261354 dle předloženého návrhu.

Dne 24. 1. 2024
Rada městské čás� Praha-Vinoř neschvaluje finan-
ční dar společnosti BABYBOX – Ludvík Hess
a Jakub Hess pomáhají odloženým dětem, z.s., IČ:
27006891 na zřízení babyboxu v pražském Podolí.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
podané žádos� o poskytnu� daru do 10 000 Kč

na podporu ak�vit žadatelů a schvaluje tyto
dary ve výši 10 000 Kč:
● Vlastenecko-dobročinná obec baráčníků J. A.
Komenského ve Vinoři, IČ: 00441716,
● Základní organizace Českého zahrádkářského
svazu Praha 9 - Vinoř, IČ: 67798187,
● KULTURA VINOŘ, z.s., IČ: 09697110,
● Junák – český skaut, středisko Oheň Horní
Počernice, z. s., IČ: 63834910,
● Myslivecké sdružení Satalice – Vinoř z.s., IČ:
65399749,

● FK VINOŘ 1928 z. s., IČ: 08717958,
● Český rybářský svaz, z. s., místní organizace
Praha-Vinoř, IČ: 45250146,
● VESELÝ VINOŘÁK, z.s., IČ: 17778239
● Jezdecký spolek – Jezdecké společnosti
Ctěnice, IČ: 26529394
neschvaluje tyto žádos� o poskytnu� daru:
● Jiřina Dlabačová – Divadýlko Na konečný
● PRAGUE CITY GOLF CLUB z.s., IČ: 27017966
● Ing. Markéta Obrová, IČ: 09259937
● Mar�na Průšová, IČ: 09481664

SOCIÁLNÍ TÉMATA
Bezplatné konzultace pro veřejnost

Pondělí 4. 3. 2024 od 15:00 do 18:00
Klubovna pod Normou (vedle kavárny)

rezervace: alena.klucova@seznam.cz

MDŽ



INFORMACEZÚŘADU

2 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | BŘEZEN 2024 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

Magistrát hlavního města Prahy schválil poža-
dovaný termín přistavení velkoobjemových kon-
tejnerů, a to na 6. 4. 2024. Kontejnery budou na
těchto místech:
● Českodubská 784 (na vyhrazeném parkovacím
stání pro zdravotně pos�žené)
● Stojická 980/13a (u kontejnerového stání na
tříděný odpad)

Již několikměsíců sbíráme fotografie přeplněných
kontejnerů jako důkaz toho, že je nutný častější
svoz. Bez tří fotografií z různých období nám zvýšení
četnos� svozu nepovolí. Což je například u kovo-
vých obalů, které se vyvážejí jednou za šest týdnů,
dost dlouhodobá práce.
Na některých místech se zvýšil svoz už od pro-
since 2023, včetně přidání nádoby na jedlé tuky
a oleje na dvě stanoviště (Křemílkova, Stojická).
Nyní jsme požádali o zvýšení svozu na těchto
místech: Uherská (stanoviště 2019/012 – sklo),
Velkoosecká (2019/014 – papír a sklo), U Cukro-
varu (2019/015 – papír a plast), Českodubská
(2019/016 – papír), Stojická sever (2019/020 –
papír).
Není v silách úřadu MČ hlídat neustále všechna
stanoviště, proto prosíme o spolupráci a v přípa-
dě, že je váš nejbližší kontejner často přeplněný,
posílejte námprosím fotografie. Ideálně na e-mail:
lenka.hlusi@praha-vinor.cz, případně přes poda-
telnu.

Děkujeme za spolupráci. ÚMČ

Odpadové hospodářství

Probírky dřevin na skalních výchozech nad Obůrkami
Koncem zimy a začátkem jara proběhnou na
pozemcích nad skalními výchozy u rybníku Malá
Obůrka (svěřených do správy naší městské čás�)
rozsáhlejší probírky dřevin. Zásah byl konzultován
a odsouhlasen na odboru ochrany přírody a krajiny
Magistrátu HMP a bude proveden ve stejném
duchu, jako provedl Magistrát v minulých letech
na svých sousedních pozemcích. Cílem zásahu je
obnova původní a přirozené vegetace výchozů
svrchnokřídových pískovců s výskytemvtroušených
dřevin a zamezení degradace tohoto geologického

jevu kořenovým systémem náletových dřevin.
Dojde k odstranění náletových dřevin javorů
a akátů, dřevin invazivních, neperspek�vních,
dřevin s růstovými defekty a dřevin ve špatném
zdravotním stavu. Zachovány budou naopak
perspek�vní dřeviny domácích druhů (duby, javo-
ry). Probírka dřevin proběhne ve dvou etapách.
V první etapě dojde k výškovému vyřezání dře-
vin a křovin (do průměru 20 cm), které rozrušují
skalní stěnu a k odstranění břečťanu ze skalních
ploch. Po dokončení 1. etapy se ukáže, v jakém
rozsahu a které dřeviny konkrétně je nutné ještě
odstranit, aby došlo k požadovanému rozvolnění
porostu a následnému rozvoji přirozené vegetace.
Důraz bude kladen na zachování perspek�vních
domácích druhů dřevin. Probírku dřevin prove-

de společnost, která má s podobnými zásahy
bohatou zkušenost a která je na území HMP
(zejména v chráněných oblastech) běžně pro-
vádí. Není tedy nutné obávat se ničení přírody
nebo životního prostředí. Vedlejším účinkem zá-
sahu nad Obůrkami, bude mimo jiné proslunění
pozemku pod skalnatými výchozy, o jehož vy-
uži� ve prospěch obyvatel Vinoře se stále vede
čilá diskuze.

Ing. Jana Vaculová,
referent správy veřejné zeleně

O začátku úprav dopravního značení jsem psala
v jednom z minulých čísel. Počasí je vhodné k to-
mu, aby se v úpravách pokračovalo dle schvále-
ného projektu. Ačkoliv vím, že je spousta lidí pro-
�, stojím si za �m, že úpravy přispějí ke zklidnění
dopravy v obytných zónách.

Příprava projektu cyklotrasy A50 (budoucí A0)
v úseku Horní Počernice – Miškovice dále pokra-
čuje. Podchod Stoliňská je dokončený a slouží
pěším (nyní s provizorním schodištěm), projekt
lávky přes D10 má za�m nepravomocné spo-
lečné povolení, projekt spojovacího úseku mezi
lávkou a podchodem se právě rozjíždí. Za pár let
bychom se tak mohli pohodlně dostat mimo
silnice až do Počernic.
Probíhá příprava rekonstrukce komunikace úřed-
ně nazvané NN321, lidsky řečeno silnice od kon-
ce Vinoře směrem na Horní Počernice. Aktuálně
se předpokladá zahájení ke konci března 2024.
Projekt zastávky Vinořský zámek ve směru od
Kbel je připravený a rozeslaný vyjádření dot-
čeným orgánům státní správy. Pokud vše půjde
dobře, za několik měsíců bychom mohli mít po-
volení. Jelikož je financování opět na straně TSK,
nedokážu slíbit ani předběžně termín realizace.

Ing. Lenka Hluší, Ph.D.
zástupce starosty

Dopravní střípky

Sběrné dvory hlavního města Prahy
� ve sběrných dvorech hlavního města Prahy lze odevzdat odpad

z domácnos� kromě odpadu směsného
� všechny druhy odpadu lze odevzdat zdarma

� odpady lze odevzdávat v množství obvyklém z domácnos� (stavební odpad pouze 1 m3 měsíčně)
� omezení jednorázového návozu – možný vjezd vozidel max. do 3,5 t

� vždy je nutno prokázat se platným občanským průkazem (s trvalým pobytem v Praze)

Provozní doba všech sběrných dvorů hlavního města Prahy:
po–pá 8:30 –18:00 (zimní období 8:30 –17:00 ), so 8:30 –15:00

Rada městské čás� Praha-Vinoř revokuje usne-
sení č. R 46/838/2024 ze dne 10. 1. 2024 (v němž
uložila místostarostovi Robertu Ry�novi, aby
účelně a systémově vedl realizaci kroniky v roce
2024, a dále uložila zpracovatelce kroniky před-
kládat zpracovanou kroniku každé čtvrtle� vždy
nejpozději poslední den následujícího měsíce po
uplynutí čtvrtletí) a ukládá místostarostovi
Robertu Ry�novi, aby účelně a systémově vedl
realizaci kroniky v roce 2024. Dále ukládá zpracova-
telce kroniky předkládat elektronicky zpracova-
nou kroniku nejpozději do 31. 3. následujícího
kalendářního roku.ÚMČukládáuzavřít se zpracova-
telkou kroniky Smlouvu o dílo na rok 2024
s hodnotou díla ve výši 40 000 Kč dle předlo-
ženého návrhu.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje pod-
nájem Společenského sálu Pod Normou společ-
nos� Chytrý kvíz s.r.o., IČ: 05177634 na dny
27. 1., 10. 2., 24. 2., 9. 3. 2024 v čase 19:00–22:00
ve výši 2 000 Kč za každé jedno využití na akci
Chytrý kvíz. Další termíny této akce budou za
částku ve výši 3 000 Kč, tedy za standardní ceníko-
vou sazbu za každou akci ve výše uvedeném
rozsahu, a pověřuje ředitelku KVC Vincent Markétu
Kilingerovou uzavřením příslušné smlouvy.

Dne 31. 1. 2024
Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
podané žádos� o veřejnoprávní dotace na rok
2024 a schvaluje dotaci na rok 2024 pro:
● Linkabezpečí, z.s., IČ: 61383198, ve výši 5 000Kč,
● „Prima den”, IČ: 22860231, ve výši 8 000 Kč,
● Petr Kudrnáč, ve výši 5 000 Kč s �m, že termín
výstavy bude po dohodě s MČ,
● Vlastenecko – dobročinná obec baráčníků J. A. Ko-
menského veVinoři, IČ: 00441716, ve výši 30 000Kč,
● Junák – český skaut, středisko Oheň Horní
Počernice, z. s., IČ: 63834910, ve výši 34 000 Kč,
● FK VINOŘ 1928, z. s., IČ: 08717958, ve výši 100
000 Kč na energie,
● TJ Sokol, IČ: 49281771, ve výši 180 000 Kč
(20 000 Kč – ochotnické divadlo, 10 000 Kč
podpora UA, 150 000 Kč energie),
● Svaz tělesně postižených v České repu-
blice, z. s., místní organizace Kbely, IČ: 75097486,
ve výši 10 000 Kč,
● Cyril Neumann, nar. , ve výši 10 000 Kč,
● PRAGUE CITY GOLF CLUB z.s., IČ: 27017966, ve
výši 50 000 Kč,
● Domov pod hradem Žampach, IČ: 00854271,
ve výši 6 000 Kč,

● KULTURA VINOŘ, z.s., IČ: 09697110, ve výši
100 000 Kč,
● Český rybářský svaz, z. s., místní organizace
Praha-Vinoř, IČ: 45250146, ve výši 20 000 Kč na
kroužek pro dě�,
● Michal Zítek, ve výši 40 000 Kč na akciMiranovy
duby,
● Mar�naPrůšová, IČ: 09481664, ve výši 10000Kč,
● Ing. Markéta Obrová, IČ: 09259937, ve výši
19 000 Kč,
● BK METEOR PRAHA, z.s., IČ: 14099101, ve výši
20 000 Kč,
● Římskokatolická farnost u kostela Povýšení sv.
Kříže Praha-Vinoř, IČ: 63111349, ve výši 40 000 Kč,
● HOSatalice, z.s., IČ: 03586561, ve výši 50 000 Kč,
● Pastvina, z.s., IČ: 06994261, ve výši 40 000 Kč,
● VESELÝ VINOŘÁK, z.s., IČ: 17778239, ve výši
20 000 na akci balóny a 12 000 Kč pouze na jeden
jazzový koncert.
neschvaluje doručenou žádost o dotaci, kterou
podali:
● HRASINO, s. r. o., IČ: 08721271,
● Amazoňan, s. r. o., IČ: 04681436,
● TAJV, z. s., IČ: 09287094,
● Jezdecký spolek Ctěnice, IČ: 26529394,
● TÁBORY JEDNOROŽEC, z. s., IČ: 07790449.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje Obecné
požadavky na formu a obsah kroniky MČ Praha-
Vinoř. Kronika musí být vedena v souladu se
Zákonemo kronikách obcí (Zákon č. 132/2006 Sb.)
zejména pak s § 1 „Každá obec vede kroniku obce,
do níž se zaznamenávají zprávy o důležitých
a pamě�hodných událostech v obci pro infor-
maci i poučení budoucím generacím“. Nad rámec
zákona radaMČPraha-Vinoř upřesňuje následující:
1. Rozsah kroniky za jeden kalendářní rok je
stanoven na 50–100 normostran (třicet řádků
o šedesá� znacích).
2. Největší podíl v obsahu kroniky mají mít
události z MČ Praha-Vinoř, autorsky popsané
příslušným kronikářem/kou.
3. V kronice za příslušný kalendářní rok může být
maximálně 5 % informací věnovaných výhradně
mezinárodní situaci, pokud tato nějak zasáhla
do života MČ.
4. V kronice za příslušný kalendářní rok může
být maximálně 5 % informací věnované situaci
v ČR, pokud tato nějak zasáhla do života MČ.
5. Fotografie a grafické přílohy mohou být
vmaximálním rozsahu 40 % z rozsahu kroniky za
příslušný kalendářní rok.

6. Kronika musí obsahovat obsah (jehož listy se
nezapočítávají do rozsahu kroniky) a číslované
listy v papírové i elektronické podobě.
7. Případné citace z jiných zdrojů musí být řádně
uvedeny (odkaz na zdroj bezprostředně za přejatou
pasáží, nebo plná bibliografická citace zdroje
v seznamu literatury) a jejich celkový souhrn
nesmí překročit 5 % z rozsahu kroniky za příslušný
kalendářní rok a ukládá
1. autorovi kroniky předávat k nahlédnu�
koncepci kroniky vždy za čtvrtle� daného roku
a to nejpozději do 20. dne následujícího měsíce
po čtvrtle� (do 20. 4., 20. 7., 20. 10., 20. 1.
následujícího roku).
2. přepracovat předloženou kroniku MČ Praha -
Vinoř za rok 2022, a to nejpozději do 29. 2. 2024.
3. místostarostovi R. Ry�novi seznámit s poža-
davkyna změny v kronice za rok2022autora kroniky.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje uplat-
nění DPH ve výši 21% k nájemnému následujícím
nájemcům:
Cukrárna Marcipánka, s.r.o., IČ: 10848509
Merhaut, s. r. o., IČ: 25635891
Andrea Potůčková lahůdky, IČ: 11206179
Scancom, s. r. o., IČ: 6708170
Traficon Tobacco Retail, s. r. o., IČ: 25489917
Tomáš Klíma – VM Plus, IČ: 48964662
Winlek, s. r. o. – IČ: 27385345

Rada městské čás� Praha-Vinoř stanovuje pravidla
k pořádání a spolupořádání kulturních, spole-
čenských a sportovních akcí financovaných a spolu-
financovaných z rozpočtu MČ Praha-Vinoř:
RMČ vždy pověří svým usnesením konkrétní osobu
zodpovědnou za konání akce.
Pověřená osoba bude RMČ a ÚMČ průběžně
informovat o termínu a místě konání akce, obsahu
a nákladech na akci a předpokládanémpočtu účast-
níků. Zejména je třeba v dostatečném předs�hu
vyčíslit celkové náklady na akci, způsob finan-
cování a případné požadavky na rozpočet MČ.
RMČ schvaluje předběžný rozpočet akce i závěre-
čné vyúčtování.
Pověřená osoba sdělí ÚMČ:
a) jakým způsobem chce akci inzerovat v �sko-
vinách a webu MČ Praha-Vinoř. Inzerce a další
případné �skoviny musí být opatřeny oficiálním
znakem MČ.
b) zda požaduje součinnost zaměstnanců ÚMČ
(např. dopravu, úklid, pomoc s pořadatelskou
službou). O rozsahu součinnos� rozhoduje tajem-
ník/ce ÚMČ dle personálních možnos� ÚMČ.

Pověřená osoba předloží RMČ nejpozději do
6 týdnů před konáním akce informace, zda se
při akci může vyskytovat nějaké zvýšené nebez-
pečí a je třebauzavřít na akci zvláštní pojištění, nebo
zajis�t dohled IZS včetněMěstské police Praha.
Pokud je akce zajišťována i se spolufinan-
cováním ze strany sponzorů, musí být uzavřena
smlouva mezi MČ Praha-Vinoř a sponzorem.
Finanční prostředky musejí být transparentně
převedeny do rozpočtu MČ a následně vydává-
ny v souladu s rozpočtovými pravidly.
Veškeré dodávky materiálu a služeb na akci se
uskuteční dle nabídky dodavatele a následné
objednávky ze strany ÚMČ s následnou fakturací
na ÚMČ. Výjimku tvoří dodavatelé s platnou
rámcovou smlouvou s MČ Praha-Vinoř. Pravidla
objednávek podléhají dle své výše interním
směrnicímÚMČ. Fakturace bez řádného objednání
ze strany ÚMČ není možná.
Pokud je na akci nutná výroba a distribuce
placených vstupenek, informuje pověřená osoba
RMČ a ÚMČ o jejich počtu, hodnotě, distribuci
a po skončení akce předkládá vyúčtování prodeje
vstupenek a vrací vstupenky neprodané. Evidenci
podléhají i vstupenky „volné“, distribuované
bezúplatně sponzorům, partnerům, čestným
hostům atp.
Součás� akce nemůže být hazardní hra, u níž se
výhry rozdělují na základě slosování, do kterého
se zahrnou pouze prodané sázkové �kety a která
dle Zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách
podléhá ohlášení.
Prostředky nevyčerpanénapořádání akce se v plné
výši vracejí do rozpočtu MČ, stejně jako nepo-
škozené movité i nemovité věci, jež byly poří-
zeny na předmětnou akci.
Rada ukládá použi� stejných pravidel i pro akce
pořádané příspěvkovými organizacemi MČ
Praha-Vinoř.

Rada městské čás� Praha-Vinoř souhlasí se zá-
měrem oslovit tři společnos� se zadáním vypra-
covat projektovou dokumentaci ke sloučenému
územnímu a stavebnímu řízení pro akci „Park
u hřbitova“. K podání cenové nabídky by byly
osloveny následující společnos�: Zahradní archi-
tektura Mar�nov s.r.o., IČ: 273 95 421, ASTRA
zahrady s.r.o., IČ: 09381490
a JAMI Gardens s.r.o., IČ: 251
11612.



OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | BŘEZEN 2024 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ 3

Zanedlouho tomu budou dva roky kdy začala
válka naUkrajině. Naše republika se jako jedna z prv-
ních připojila k pomoci Ukrajincům a nabídla
pomoc a přístřeší maminkám s dětmi. Některé
přišly doslova s „igelitkami“. Ve Vinoři a okolí se
zvedla obrovská vlna solidarity a občané začali
přinášet našim novým sousedům oblečení, obu-
�, hyg. potřeby, potraviny apod. Většina z toho se
soustředila z logis�ckých důvodů na farním dvoře
v prostoru Sýpky. Fara poskytla prostor 14 ukra-
jinským uprchlíkům. Vzhledem k tomu, že v let-
ních měsících měla Sýpka své předem nasmlou-
vané ak�vity, bylo nutno hledat jiné prostory.
Majitel nemovitos� v Klenovské ulici 282 nám
nabídl možnost využívat zdarma prostoru bývalé
dílny. Vzhledem k tomu, že laskaví občané
Vinoře přinášeli množství pěkného oblečení
i nadále, náš sor�ment se rychle rozšiřoval i o spo-
lečenské oblečení na plesy, karnevaly, ale i na lyže
a volný čas. Protože se ukrajinské maminky
zapojily do běžného života a nebyly závislé
pouze na darech, nabídli jsme možnost odběru
oblečení, sportovních a drogis�ckých potřeb,
povlečení, ručníků i vinořským občanům. Ukra-
jinské i české maminky nosí do Šatníku to, co je
jim a jejich dětem nepotřebné a odnáší si něco
"nového". Přichází i s dětmi, pro ně tu máme
hračky, knížky, batůžky, deštníky, jízdní kola
a další věci. S rados� musím konstatovat, že za

téměř dvouleté trvání Šatníku se nestalo, že by
někdo přinesl oblečení špinavé, roztrhané nebo
nepoužitelné, za to obrovský dík. Také se nestalo,
že by někdo odešel, aniž by si něco neodnesl. I �,
kteří se přišli podívat jen ze zvědavos�, jak tako-
vý Šatník funguje, tak si něco vybrali.
Jsme rádi, že se tato ak�vita ujala, a plánujeme
s paní Táňou další Den otevřených dveří na sobot-
ní dopoledne 9. března 2024.
Věřím, že trhneme rekord a přijde ještě více lidí,
máme už zase nový sor�ment, a to bude už jaro
za dveřmi a bude třeba doplnit jarní oblečení

pro školy v přírodě, soustředění, kempy, výlety,
tábory...
Chtěla bych poděkovat všem, kteří nám věci
přinášejí, odnášejí nebo nám jen tak pomáhají.
Pro případné dotazy jsem k dispozici na telefonu
603 837 735. Těšíme se na setkání!

Helena Švarcová, komise sociální
a pro zdravotnictví

Vinořský šatník ZDARMA!
Dopoledne otevřených dveří 9. 3. 2024

Podpora sportu, kultury i spolkové činnos�

Dne 29. ledna se na hrázi Vinořského rybníka
(znáte pod místním názvem Biologický rybník)
sešla skoro celá komise pro životní prostředí,
přidal se k ní starosta Michal Biskup, přidali se
i pracovníci magistrátního odboru ochrany pro-
středí Jiří Karnecki a Eliška Plintová a projektan�
Jaroslav Kršňák a Tereza Hnátková.
Cílem setkání bylo projít se podél Vinořského
potoka od Vinořského rybníka směrem ke
kbelské čis�rně odpadních vod a zkusit vymys-
let, co by se s potokem dalo udělat, aby to nebylo
jenmrtvé, na kost vyerodované koryto.
Je to vcelku složitá věc, kde se setkává několik
rovin, které nějaké snadné řešení komplikují.
Zkusím to lehce načrtnout, ale není to komplex-
ní zpráva, jen takové střípky té mozaiky.
Při přívalových deš�ch to v čis�rně odpadních
vod funguje tak, že tu první vlnu vody, která
propláchne kanály ve Kbelích, pus� přes odlehčo-
vací komoru rovnou do toku. Je to běžná praxe,
která chrání biologický stupeň čištění. Pak ale ta
nečištěná voda letí Vinořským potokem se
všemi živinami a znečištěním. A velkou rychlos�,

Terénní jednání komise pro životní prostředí. Ale máme to tu hezké, když mrzne.

která vede k tomu, že je potok zaříznutý hlubo-
ko pod okolním terénem.
Pomohlo by vybudovat suchý poldr, který by tu
vlnu zachy�l, pozdržel a pouštěl do potoka po-
stupně. Ale na to tu zřejmě není prostor.
Pak by bylo možné potok tzv. vybřežit a nechat
trochu meandrovat, ale opět tu narazíme na
prostor. Zdá se, že jednoduché řešení, které by
šlo realizovat lusknu�m prstů, se tu nenabízí.

Výstupem tohoto jednání bylo, že budeme
postupovat po malých krůčcích. Prvním z nich
bude, že necháme potok zaměřit, abychom
věděli, jaký má tok kde profil, a projektan� mohli
na základě údajů z terénu hledat řešení či
opatření, které by mohlo pomoci.
Jak je vidět z fotky, Vinořský potok fak�cky pra-
mení v čistírně odpadních vod. To není úplně
op�mální, ale tak to prostě je.
Zajímavé je, že v obnažených březích potoka
hnízdí ledňáčci. To je samozřejmě věc, kterou
bychom chtěli zachovat. Jinak je v této čás�
potok víceméně mrtvý kanál, který funguje i jako
bariéra pro zvěř. Ale třeba se to jednou změní?
Je to hezký �p na prochajdu, pokud nepotřebu-
jete pro prochajdu cestu.

Mgr. Mar�n Mach,
komise pro životní prostředí

Jménem komise pro životní prostředí si vás
dovolujeme informovat o akci ,,Čištění pra-
mene Velká a Malá Trhlina ve Vinořském
parku" ve dnech 16. a 17. března 2024
(sobota a neděle). Jde především o odstra-
nění popadaných větví a nánosů bahna
kvůli lepšímu průtoku vody. Je zván každý,
kdo bych chtěl přiložit ruku k dílu.
Předpokládaný čas od 10 do 16:00 hodin.
Přijít můžete dle svých časových možnos�.
Drobné občerstvení a pi� bude zajištěno.

Pokud se chcete zúčastnit, prosím přihlaste
se na email: mar�na.rebicek@gmail.com
a napište den a od kdy do kdy plánujte po-
moci. Je vhodné si vzít holinky a teplejší oble-
čení. Budeme se těšit a děkujeme.

Mar�na Řebíček,
předsedkyně komise pro životní prostředí

Čištění pramene
Velká a Malá Trhlina
ve Vinořském parku

Městská část Praha-Vinoř disponuje skladem
kompenzačních pomůcek jako jsou například:
chodítka, invalidní vozíky a berle. Tyto pomůcky
jsou k dispozici ZDARMA všem občanům
Vinoře. Stačí se domluvit na předání a podpisu
smlouvy o zápůjčce.

Komise sociální a pro zdravotnictví:
Ivana Zikmundová, tel. 724 185 559
Lea Šimonovičová, tel. 775 735 536

Seznam pomůcek: 4x invalidní vozík,
3x chodítko, 1x hygienická židle, berle

Nabídka kompenzačních
pomůcek

Komise sociální a pro
zdravotnictví nabízí:

Již poněkolikáté seMČPraha-Vinoř rozhodla trans-
parentně rozdělit přibližně jeden milion Kč pro
místní sdružení, spolky, sportovní kluby i jednot-
livce, kteří nějakým způsobem přispívají k veřej-
nému dění v naší MČ.

Obdrželi jsme 13 žádos� o dar a 27 žádos� o do-
taci v celkové sumě vyšší než 1,5 mil. Kč. To znač-
ně přesahovalo možnos� rozpočtu MČ a rada MČ
byla postavena před nelehký úkol, některé žá-
dos� vyřadit a některým vyhovět jen částečně.
Kritéria, která byla použita při výběru, byla zej-
ména následující:
1. Podpořit dlouhodobé ak�vity pro dě� a mlá-
dež, jako je skautský oddíl, horolezectví pro dě�,
rybářský kroužek, Sokol, fotbal apod.
2. Pokud si některý subjekt žádal o dar i dotaci,
byla upřednostněna dotace, protože z darumusí
být odvedena 15% daň
3. U „nových“ akcí chtěla MČ podpořit jejich
konání v omezené míře, aby se ukázala života-
schopnost záměru a případně roce jev dalším pod-
pořit více.

Jen třem subjektům z 27 žádajících o dotaci bylo
vyhověno v plné výši. Jednalo se např. Domov pro
seniory Žampach, který se stará o vinořského
občana, a žádal jen o 6 000 Kč.
Největší částky byly rozděleny mezi dvě největší
sportovní uskupení. Sokol Vinoř získal 180 000 Kč
a FK Vinoř 100 000 Kč s �m, že na konci roku
2023 dostala obě uskupení ještě část prostředků
z daně z výherních automatů v Praze. Zkrátka
nepřišla ani kultura je tím myšlena jak ta
s malým „k“ reprezentovaná třeba Vinořským
varhanní fes�valem pořádaným Římskokatolic-
kou farnos�, tak i Kultura Vinoř s velkým „K“ pro
svůj obsáhlý kalendář kulturních akcí v roce 2024.
V celkových číslech byla poskytnuta podpora:
sportu ve formě darů a dotací ve výši 533 000 Kč,
kultura a činnost spolků 295 000 Kč a sociální
oblast 21 000 Kč. Zároveň je třeba nezapomínat
na již schválené částky do těchto oblas� v rámci
rozpočtu MČ na rok 2024, kde na sport jde
dalších 636 000 Kč, na kulturu a spolkovou čin-
nos� 550 000 Kč a na sociální oblast více jak
350 000 Kč. Vedení MČ věří, že všechny tyto
částky ve svém součtu umožníve Vinoři v letoš-
ním roce bohatý sportovní i kulturní život.

Ing. Michal Biskup, starosta

Komise sociální a pro zdravotnictví má spoustu
plánů a snaží se pomáhat, jak jen to jde.
V měsíci březnu plánujeme ve spolupráci s naší
základní a mateřskou školou uspořádat Rodičov-
skou kavárnu, která je skvělou příležitos� potkat
se u šálku dobrého čaje či kávy. Povídat si bu-
deme o tématu Předškolní zralost. Kavárna se
bude konat v pondělí 11. 3. 2024 od 18 hodin ve
Společenském sále Pod Normou a zváni jsou vši-
chni rodiče budoucích školáků. Vaše otázky zod-
poví zkušené paní učitelky prvních tříd, paní
učitelka ze školky od předškoláků i paní psycho-
ložka.
Další inicia�vou, kterou cílíme na rodiny, je
nabídka finanční pomoci určená rodinám ve
složité finanční situaci. Rada MČ Vinoř schválila
částku 50 000 Kč, kterou chceme použít na spolu-
financování pobytových ak�vit pořádaných naší
základní a mateřskou školou (škola/školka v pří-
rodě, adaptační kurz, lyžařský kurz). Letáček s pod-
robnějšími informacemi bude distribuován ško-
lou a dostanou ho všichni žáci školy i školky ve
Vinoři. Pokud již teď máte o nabízenou pomoc
zájem, můžete se na mě obrátit e-mailem:
katerina.hajkova@praha-vinor.cz. Pokud máte
nějaké nápady nebo podněty pro naši komisi,
neváhejte nám napsat.

Mgr. Kateřina Hájková, předsedkyně komise

ulice
Klenovská 282



4 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | BŘEZEN 2024 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

VINCENT
KOMUNITNÍ CENTRUM

Vinořské noviny č. 32. Den vydání: 29. 2. 2024. Periodický tisk územně samosprávného celku. Časopis není periodikem žádného politického subjektu. Registrace: MK ČR E 24170. Za obsah článků odpovídají autoři. Vydává MČ Praha-Vinoř.
Distribuce: úřad MČ Praha-Vinoř. Náklad: 1 750 výtisků. Periodicita: měsíční. Šéfredaktorka: Markéta Kilingerová, e-mail: marketa.kilingerova@praha-vinor.cz. Redakční rada: Bc. Monika Nová, DiS., Robert Rytina.
Grafické zpracování: Jana Česáková Hyklová, DiS. Sídlo redakce: Komunitní centrum Vincent, Opočínská 364, Praha-Vinoř. Inzerce: e-mail: noviny@praha-vinor.cz. Tisk: OMIKRON Invest s.r.o.TIRÁŽ
Ceny inzerce: formát 60 x 40 mm (150 Kč), formát 60 x 90 mm (300 Kč), formát 128 x 90 mm (500 Kč), podklady můžete zasílat na e-mail: noviny@praha-vinor.cz, nejpozději však do 15. dne měsíce pro měsíc následující.
Řádková inzerce: 10 Kč za řádek. Jeden řádek je cca 50 znaků včetněmezer, písmo Calibri vel. 9 bodů (jako text v novinách). Barva černá.

NOVINKY
Tomáš Etzler:Novinářem v Číně
Mar�n Goffa: Člověk za oponou
Benoît Duteurtre:Holčička a cigareta
Kristan Higginsová: Tak hodně štěs�
BernardMinier:Oko
Petra Dvořáková: Vrány
Jaroslav Durych: Z růže kvítek vykvet nám
Michaela Grünig: Rodinný hotel, Nový začátek
Ukrajinš�na konverzace

NOVINKY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Eduard Pe�ška: Alenčina čítanka
Irena Ka�anová: Rarášci zemlejna (VERZÁLKAMI)
EvaPrchalová:Hromniceanebpříběhtajemnéstopařky
Usínací sbírkapohádek (Disney)
Šípková růženka
Cestujeme za zvířátky

MÍSTNÍ
KNIHOVNA

KONTAKT:
Markéta Kilingerová, ředitelka
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 739 042 617
vincent@praha-vinor.cz

Úterý 12. 3. od 18:00 do 20:00 | sál KC Vincent
vstupné: 100 Kč | registrace na e-mailu:
vincent@praha-vinor.cz
Připojte se k nám na nezapomenutelný výlet do
světa umělé inteligence (UI). Tento seminář je
navržen speciálně pro ty, kteří mají minimální
znalost o UI, ale chtějí prozkoumat její fascinující
svět.
Co se dozvíte:
● Historii a původ umělé inteligence – od prvních
myšlenek po současnost
● Základy umělé inteligence a jak funguje
● Prak�cké využi� UI v každodenním životě a také
v podnikání
● Jak začít s vlastními projekty v oblas� UI
Připojte se k nám a objevte, jak může UI zlepšit
vaše schopnos� a otevřít nové možnos�!
(Tento text vytvořila umělá inteligence.)

Seminář o umělé inteligenci
Kurz pamě� pro seniory JARO

ZÁKLADNÍ
ŠKOLA

KONTAKT:
Ing. Slávka Lupačová, ředitelka MŠ a ZŠ
reditelna@zsvinor.cz
Jana Kovářová, zástupkyně ředitele pro MŠ
kovarova@zsvinor.cz

Ze života školy

KONTAKT:
Hana Zeisová
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 702 176 971
knihovna@praha-vinor.cz

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY:
ÚTERÝ: 9:00–13:30 a 14:30–19:00
ČTVRTEK: 9:00 –13:30 a 14:30–19:00

Termíny: 6. 3, 13. 3., 20. 3., 27. 3, 3. 4., 10. 4.
| vždy od 14:00 do 15:00 | celková cena: 300 Kč
registrace na e-mailu: vincent@praha-vinor.cz
Zveme všechny zájemce na opakování kurzu
pamě� pro seniory, který byl na podzim obrov-
ským úspěchem! Kurz bude probíhat po dobu
šes� týdnů. Těšíme se na vás každou středu od
14:00 v bezbariérovém sále v přízemí. Přijďte
podpořit svou paměť a sdílet příjemné chvíle
s námi!

FLAMENCOVÁ NOC 26. 3. 2024
Virginia Delgado (tanec), Petr Vít (kytara), Andrés
Ibarburu (basová kytara), Azar Abou (perkuse).
Propojení vášnivého flamenca s vlivy la�nsko-
americké hudby poprvé ve Vinoři. Na jednom
pódiu se setkají vynikající umělci z jižní Ameriky,
Izraele a České republiky.

POSLEDNÍ VSTUPENKY V PRODEJI | VINCENT, Opočínská 364 • Podatelna MÚ Praha-Vinoř
CENA: 200 Kč, senioři 100 Kč, vstupenka na všechny tři koncerty: 500 Kč, senioři 250 Kč.

PODROBNOSTI ke každému koncertu naleznete na www.praha-vinor.cz/akce/

pozvánka

pozvánka

Golfové hřiště mezi Kbely a Vinoří má za sebou
první rok provozu a pro obyvatele Vinoře a Kbel
si přichystal na rok 2024 dárek!
KAŽDOU SOBOTU počínaje 23. březnem 2024
jsou obyvatelé Vinoře vítáni v areálu Vinoř, kde
na ně bude čekat možnost vyzkoušet si golf,
a to zcela zdarma. Součás� přichystaného dárku
v hodnotě více než 10 000 Kč je trénink jedno-

tlivých golfových úderů, vyzkoušení si hry na
samotném hřiš� a mnoho dalšího.
S blížícím se termínem akce sledujte webové
stránky Prague City Golf www.pcg.cz. Areál
Prague City Golf ve Vinoři disponuje výukovým
centrempro golf, jehož služby trenérsky a meto-
dicky zajišťuje Prague City Golf Academy.
Využijte proto tuto možnost poznat golf
prostřednictvím našich trenérů i zkušeností
vašich sousedů, kteří s námi již začali. Vítáni jsou
úplně všichni, rodiny s dětmi, dospělí i senioři.
Nalezněte s námi cestu k této skvělé hře, která
má bezesporu své zdravotní benefity. Trénujte,
hrajte a vychutnejte si kulinářské umění našich
kuchařů. Přijďte od konce března na golf do
Vinoře, je to jen kousek od vašich domovů!

Těší se na Vás tým Prague City Golf
a Prague City Golf Academy

www.pcg.cz

Vinořský golf je otevřen všem obyvatelům Vinoře i okolí

NOC
s Andersenem
22. 3. 2024
Připravujeme ve
spolupráci se ZŠ.

Odpočinu� po jarních prázdninách se ve škole
chystáme na další měsíc. Nejvíce se pravděpodo-
bně těší žáci sedmých ročníků, kteří odjíždějí na
dlouho očekávaný lyžařský kurz do Strážného
v Krkonoších. Doufáme, že zima ještě ukáže, co
umí, aby si všichni užili sněhových radovánek.
Během nepřítomnos� tělocvikářů a sedmáků se
vnaší tělocvičněbudekonatDětský fotbalovýpohár
pro žáky 2. ročníků. Tuto akci pořádá již po-
čtrnácté Pražský fotbalový svaz za podpory
Magistrátu hl. m. Prahy. Zápasy se konají na mno-
ha školách po celé Praze. Našim druháčkům se
věnuje velká fotbalová fanynka-vedoucí školní
družiny Jitka Kuchlerová, která se v historii turna-
je zasloužila dokonce o dvě celková vítězství svých
svěřenců. Letos se do turnaje přihlásilo 116 týmů,
takže konkurence bude velká. 32 týmů postu-
puje do semifinále, z nich pak 8 do finále, které
se koná ve středu 10. dubna. Držíme našim dru-
háčkům palce, aby se jim podařilo turnajem pro-
kopat co nejdál. A i kdyby to letos nevyšlo, zažijí
neopakovatelnou sportovní atmosféru.
Téměř všechny ročníky naší školy v březnu v rámci
programu Dny pro záchranu života navštíví
zdravotníci ze záchranné služby a pomohou jim

s nácvikem úkonů, díky kterým mohou v krizové
situaci zachránit život svůj nebo život někoho
jiného.
Šesté ročníky se vydají v únoru do kina na film
Annaismissing, který upozorňuje na rizika zneu-
žívání fotografií a uživatelských profilů na
sociálních sítích. Na tuto akci pak tematicky
naváží preven�vní programy pro celý druhý
stupeň, které se tentokrát formou workshopů
budou věnovat kyberprevenci.
V úterý 12. března 2024 od 17 hodin proběhne
ve školní jídelně schůzka pro rodiče budoucích
prvňáčků, na které budou prezentovány základ-
ní informace, zodpovězeny dotazy a zájemcům
bude umožněna prohlídka školy. Zápis do prvních
tříd ZŠ se bude konat ve středu a ve čtvrtek
3. a 4. dubna 2024 vždy od 13 do 17 hodin.
Veškeré podrobnos� k tématu naleznete nawebu
školy www.zsvinor.cz. Rodiče dě� navštěvujících
vinořskou mateřskou školu budou mít možnost
rezervovat si čas zápisu, aby se vyhnuli případ-
nému delšímu čekání. Zápis do mateřské školy
se bude konat 13. a 14. května 2024.

vedení školy

inzerce inzerce

Velikonoce v podzámčí
Sobota 23. 3. 2024 od 11:00 do 16:00, Muzeum
města Prahy, Zámecký areál Ctěnice
Řemeslné dílny v Zámku a Kočárovně, pomlá-
zky, kraslice, venkovní hra Hledání velikono-
čního zajíčka, stánky s občerstvením, komento-
vané velikonoční prohlídky zámku připomenu
církevní velikonoční tradice i lidové zvyky:
(9., 16. a 23. 3. 2024, vždy ve 13:00, 14:30
a 16:00)
Prohlídky s tématem Velikonoc poodhalí historii
nejvýznamnějšího křesťanského svátku, představí

význam jednotlivých dnů v rámci Pašijového
týdne a zaměří se i na lidové zvyky a tradice, jako
je zdobení kraslic, nebo velikonoční pokrmy
a koleda. Maximální kapacita 15 návštěvníků.

Vstupné: řemeslná dílna: 50 Kč za osobu, komen-
tovaná prohlídka 100 Kč za osobu. Vstupenky je
možné zakoupit v pokladně zámku nebo online
na www.muzeumprahy.cz

Dětský karneval
3. 3. 2024 od 16 hodin

Kapacita Společenského sálu Pod Normou
je již naplněna. Děkujeme za váš zájem

a těšíme se naviděnou!

pozvánka

ZÁLOHA NA KUPNÍ CENU
AŽ DO VÝŠE

50 % CENY
NEMOVITOSTI

Březen měsíc čtenářů:
v průběhu měsíce března nabízíme
donášku knih imobilním občanům

a seniorům.


